[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от  27 марта 2023 года  № 65-401
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28.09.2020 № 28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016г. №668/пр, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28.09.2020 № 28-172 «Об установлении величины коэффициента  соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов» (с изменениями от 31.05.2021 №37-231) следующие изменения:
- пункт 1  изложить в следующей редакции:
  «1. Установить с 01.04.2023 года величину коэффициента соответствия платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилого фонда  муниципального образования город Ершов в размере — 0,9 и по договорам найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Ершов в размере - 1,2.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                    А.А. Тихов